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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

نخست وزیر ژاپن در سال 2013 اعلام کرد که در تلاشند 

آنقدر رتبه دانشگاه های این کشور را ارتقا دهند که در یک 

دهه آینده حداقل 10 دانشگاه ژاپن جزء 100 دانشگاه 

برتر دنیا قرار گیرند. با توجه به حدود سه سالی که به 

زمان تعیین شده باقی مانده، به نظر می رسد این کشور 

تا رسیدن به آنچه در ذهن می پروراند فاصله زیادی دارد. 

به رغم اصلاحات گسترده ای که در آموزش عالی ژاپن انجام 

گرفت، هنوز مقامات این کشور نتوانسته اند به شرایط مطلوب 

خود دست یابند. تاکنون در دوره اصلاحات نظام آموزشی، 

مبلغی حدود 982 میلیون دلار برای توسعه دانشگاه های 

محلی هزینه شده است اما باز هم رده بندی دانشگاه های 

بین المللی جهانی سال 2020 که از سوی پایگاه رتبه بندی 

تایم منتشر شد، خبرهای امیدوارکننده ای را برای ژاپنی ها 

به دنبال نداشت. تنها فقط دو دانشگاه ژاپنی در جمع 200 

دانشگاه برتر دنیا قرار دارند. 

  جایگاه دانشگاه های ژاپن در رده های جهانی

در جدیدترین رتبه بندی پایگاه تایم که در ماه می 2020 منتشر 

شد، ژاپن دو دانشگاه در میان 100 دانشگاه برتر دنیا دارد به طوری 

که دانشگاه توکیو در رده 36 و دانشگاه کیوتو هم در رده 54 جا 

خوش کرده اند. توکیو در همان جایگاه قبلی خود نسبت به سال 

گذشته قرار گرفته اما دانشگاه کیوتو 11 پله صعود کرده و از رتبه 

65 در سال گذشته به رده پنجاه وچهارم رسیده است. در رتبه بندی 

پایگاه QS، دانشگاه تومیو در رده 24، دانشگاه کیوتو در رده 38 و 

موسسه فناوری توکیو در رده 56 جهان قرار گرفته اند و در این میان، 

به طور کلی، 38 دانشگاه ژاپنی در جمع برترین دانشگاه های دنیا 

از نگاه پایگاه رتبه بندی QS قرار گرفته اند. 

  جذب دانشجوی بین المللی

به گزارش topuniversities، طبق آخرین آمار به دست آمده از 

دانشگاه های این کشور، حدود 795 دانشگاه در ژاپن فعالیت 

می کنند که حدود 80 درصد آنها را دانشگاه های خصوصی 

تشکیل می دهند. ژاپن در سال های اخیر در جذب دانشجوی 

بین المللی نسبتا موفق عمل کرده است به طوری که این کشور در 

سال 2003 تنها 100 هزار دانشجوی بین المللی داشت اما این 

تعداد تا سال 2020 به 300 هزار دانشجو افزایش یافته است. 

بنابراین، می توان این گونه نتیجه گرفت که دانشگاه های این کشور 

مسیر را برای حضور دانشجویان خارجی و زندگی آنها راحت تر 

کرده اند تا بتوانند بعد از فارغ التحصیلی، در شغل مناسبی 

مشغول به کار شوند. یکی از عوامل جذب بیشتر 

دانشجویان بین المللی به این کشور، تدریس 

و ارائه دروس دانشگاهی به زبان انگلیسی 

است که تقریبا بیشتر دانشجویانی که 

به امید ادامه تحصیل وارد این کشور 

می شوند، می توانند راحت تر با آن 

ارتباط برقرار کنند. استخدام کارکنان 

ویژه برای پشتیبانی از دانشجویان 

به  زه  جا ا ن  د ا د ؛  لمللی بین ا

دانشجویان بین المللی برای شروع 

ترم از سپتامبر به جای آوریل که 

آغاز سال تحصیلی در ژاپن به 

حساب می آید؛ استخدام 

ت علمی  هیا ی  عضا ا

بیشتر از خارج از ژاپن و 

افزایش تبادل دروس با سایر دانشگاه های کشورهای دیگر ازجمله 

عواملی است که  انگیزه دانشجویان خارجی را برای تحصیل در 

ژاپن افزایش می دهد. با توجه به اینکه زندگی و تحصیل در ژاپن 

در مقایسه با بسیاری از کشورها بسیار گران تمام می شود، دولت 

این کشور برای جذب بیشتر دانشجویان بین المللی حمایت مالی 

بیشتری از آنها به عمل می آورد. بورسیه های مختلف دانشگاهی و 

کمک های مالی که از سوی وزارت آموزش عالی، فرهنگ، ورزش، 

علم وفناوری و سازمان خدمات دانشجویی ژاپن ارائه می شوند، 

جزء همین حمایت های همه جانبه به شمار می روند که ماندگاری 

دانشجویان بین المللی را در این کشور افزایش می دهد. 

  اختصاص بودجه 96 میلیارد دلاری

ارتقای سطح  برای  اقداماتی که قرار است  دولت ژاپن در 

دانشگاه های این کشور در رتبه بندی های جهانی انجام دهد، 

قرار است با اختصاص بودجه ای 96 میلیارد دلاری تا مارس 2022، 

گامی موثر در راستای تقویت امر پژوهش در دانشگاه های این 

کشور بردارد. بودجه اولیه بالغ بر 43 میلیارد دلار از منبع تامین 

بدهی های دولتی و فروش ذخایر طلای دولت تامین خواهد شد 

و به مرور تمام 96 میلیارد دلار برای هزینه در بخش دانشگاهی 

اختصاص پیدا خواهد کرد. با توجه اینکه بخش اعظم این بودجه 

از سوی دولت تأمین می شود، با وجود این دانشگاه ها هم اعلام 

کرده اند که در این تامین بودجه نقش خواهند داشت و بخشی 

از آن را شخصا فراهم می کنند.  دستورالعمل های سرمایه گذاری 

این بودجه همراه با اهداف میان مدت و بلندمدت تا پاییز تعیین 

می شود. نخست وزیر ژاپن ماه گذشته با اشاره به تلاش ژاپن در 

بهبود رتبه بندی دانشگاهی و برطرف کردن فاصله بودجه ای میان 

دانشگاه های ژاپن و دانشگاه های کشورهای دیگر، بر تامین 

بودجه ای کلان برای ایجاد تحولی عظیم در سیستم آموزش 

عالی تاکید کرد. از نظر تعداد مقالات منتشر شده در دنیا، ژاپن 

که طی دو دهه گذشته رتبه چهارم دنیا را در دست داشت، به رتبه 

یازدهم سقوط کرده است. دانشگاه »کیو« که عظیم ترین دانشگاه 

خصوصی ژاپن از نظر بودجه ای محسوب می شود، بودجه  703 

میلیون دلاری در اختیار دارد. 

  علت یابی رتبه های پایین دانشگاه ها

بسیاری از متخصصان حوزه آموزش بر این باورند که رتبه های 

پایین دانشگاه های ژاپن نتیجه فقدان یا کمبود نوآوری های 

زی  نی سا جها و  هی  نشگا ا د ی  جه ها بود  ، ن نگلیسی زبا ا

دانشگاه هاست. به عنوان مثال، رده بندی تایم براساس 5 

فاکتور تدریس یا محیط یادگیری؛ پژوهش بر مبنای 

حجم مقالات؛ درآمد و شهرت؛ استنادها؛ چشم انداز 

بین المللی برای استادان، دانشجویان و تحقیقات و 

درآمدهای صنعتی دانشگاه های برتر دنیا را ارزیابی می کند. 

هرکدام از این فاکتورها به طور جداگانه بررسی می شوند و داوران 

به آنها امتیاز می دهند. به گفته »یاسوشی ماتسوآگا«، پروفسور 

استراتژی تحقیقاتی در دانشگاه »وسدا«، در ژاپن حجم بیشتر 

مقالات علمی منتشر شده به زبان ژاپنی است و اقلیت دانشمندان 

غیرژاپنی که به این زبان مسلط هستند می توانند از این مقالات 

استفاده کنند. او تحقیقات خود را در ژاپن انجام داده اما 12 مقاله 

ارائه شده را به صورت ترجمه شده به زبان انگلیسی منتشر کرده 

است تا شکاف زبانی موجود را از بین ببرد. در رشته های علمی 

شامل مهندسی پژوهش ها معمولا به زبان ژاپنی پیش می روند؛ 

و از آنجایی که تحقیقات به زبان ژاپنی ارزیابی می شوند، این 

روند در علوم اجتماعی نیز مشاهده می شود. یکی از مدیران 

ارشد پایگاه رتبه بندی تایم اعلام کرده است از او خواسته شده 

معیارهای دیگری همچون تعداد فارغ التحصیلان موفق و فراگیران 

اجتماعی را براساس تعداد دریافت کنندگان بورسیه و کمک های 

مالی در نظر بگیرند اما او همچنان بر این باور است که معیارهای 

کلی تر بهترین نتیجه را به دنبال دارند. 

»جف کینگستون«، مدیر مطالعات آسیا در دانشگاه »تمپل« ژاپن 

می گوید: » دانشگاه ها باید خروجی پژوهش های خود را به زبان 

انگلیسی افزایش دهند؛ این در حالی است که محققان  انگیزه 

کمی برای این کار دارند.« 

  دانشگاه ها بیشتر استفاده کننده دانش هستند

به گزارش scmp، از دیگر مشکلاتی که پیش روی دانشگاه های 

ژاپنی قرار دارد این واقعیت است که تحقیق و پژوهش تا اواخر 

دهه 90 میلادی اولویت کار دانشگاه های این کشور نبود. نقش 

دانشگاه ها تا همین اواخر جذب و کسب دانش تولید شده و 

استفاده از دانش دیگر کشورها بود و نقش موثری در خلق دانش 

جدید نداشتند. شرکت های فناوری ژاپنی مانند »سونی« و »سافت 

بانک« از پیشگامان تحقیق و توسعه در این کشور به شمار می روند. 

این کمپانی های فناورانه همچنان رقیب هم در عرصه تولید هستند 

و به طور مستقیم  انگیزه لازم را برای این کار دارند. این درحالی است 

که دانشگاه هایی که با مساله بروکراسی اداری دست وپنجه نرم 

می کنند، معمولا توسط مدیرانی اداره می شوند که تاکید زیادی 

بر پژوهش های دانشگاهی ندارند و یکی از ریشه های رتبه های 

پایین دانشگاه های ژاپن را در همین امر می توان جست وجو کرد. 

  کاهش بودجه های دولتی دانشگاه ها

یکی از مشکلاتی که پیش روی دانشگاه های این کشور قرار 

دارد، کمبود بودجه های دولتی است که به دانشگاه ها تعلق 

می گیرد. در سال 2016 تنها 1/6 درصد از هزینه های دولت 

ژاپن صرف تحصیلات دانشگاهی می شد که یکی از کمترین 

هزینه ها در بین سازمان های اقتصادی و توسعه ای به حساب 

می آمد. بودجه این قبیل سازمان ها به طور تقریبی 3 درصد را 

به خود اختصاص می دهند. کارشناسان بر این باورند که دولت 

این کشور بودجه های کمی را صرف آموزش عالی دانشگاه ها 

می کند و بدون بالا رفتن این بودجه ها و سرمایه گذاری روی این 

بخش نمی توان انتظار داشت رتبه دانشگاه ها در رده های جهانی 

افزایش چشمگیری داشته باشند. آنها به استراتژی رشد اقتصادی 

ژاپن اشاره کرده اند که طی آن قرار است طبق برنامه هایی برای 

جهانی سازی دانشگاه ها تا سال 2023، حدود 37 دانشگاه 

ژاپن جهانی سازی شده و در کنار بودجه بورسیه های تحصیلی 

دانشجویان بین المللی برای تحصیل در ژاپن، به سطح کلاس 

جهانی برسند. دانشگاه های ژاپن برای دستیابی به رتبه های بالای 

جهانی به اصلاحات بیشتری نیاز دارند که یکی از ابتدایی ترین 

راه ها، شروع سال تحصیلی دانشگاه ها در فصل پاییز به جای فصل 

بهار و نیز جذب دانشجویان خارجی بیشتر از طریق برقراری روابط 

بین المللی با دانشگاه های دیگر دنیاست. دانشگاه ها ژاپنی در 

رتبه بندی تایم، از نظر چشم انداز بین المللی یعنی سهم دانشگاه ها 

از دانشجویان، اعضای هیات علمی بین المللی و مشارکت های 

جهانی رده های پایینی دارند که باید اقداماتی هم در این زمینه 

صورت گیرد. بررسی ها نشان می دهد دانشگاه های سنگاپور در 

مقایسه با دانشگاه های ژاپن به دلیل اینکه از نظام چندفرهنگی 

بهره می برند، از نظر چشم انداز بین المللی وضعیت به مراتب بهتری 

داشته و رده های بالاتری را در اختیار دارند. 

  پرکردن خلأ دانشگاه ها با دانشجویان خارجی

در سال 2019 حدود 1/05 میلیون دانشجو از مدارس 

ژاپن فارغ التحصیل شدند که از این میان، 54/7 

درصد در همان سال وارد دانشگاه شدند. درحالی که شمار 

دانشجویان دانشگاه های ژاپن به مرور در حال کاهش است، 

این کشور انتظار دارد تا سال 2040 میلادی، 30 درصد از افراد 

18 ساله و آماده برای ورود به دانشگاه در این کشور کاهش 

یابد. از آنجایی که با این پیش بینی، تا سال های آینده بسیاری 

از ظرفیت دانشگاه ها خالی باقی می مانند، کارشناسان اعلام 

کرده اند که دولت ژاپن در پر کردن صندلی های خالی با جذب 

بیشتر دانشجویان بین المللی خیلی موفق عمل نکرده است و 

باید اقدامی موثر برای این بخش انجام داد. سال گذشته، 40 

درصد دانشگاه های خصوصی و کالج های ارشد ژاپن قادر به 

پرکردن سهمیه های ثبت نامی دانشجویان خارجی و بومی خود 

نشدند.  درحالی که آمارها از سازمان خدمات دانشجویی ژاپن 

حکایت از افزایش 77/8 درصدی شمار دانشجویان بین المللی 

این کشور از سال 2013 تا 2018 دارد، بیشتر این دانشجویان، 

از دانشجویان زبان ژاپنی بوده اند. از حدود 300 هزار دانشجوی 

خارجی که سال گذشته وارد ژاپن شدند، کمتر از 30 درصد در 

دانشگاه های محلی ثبت نام کردند. یکی از دانشجویان سابق 

دانشگاه توکیو پیش از ورود به ژاپن در سال 2012 به عنوان 

دانشجوی بین المللی در دانشگاه ایالتی نیویورک در آلبانی 

تحصیل می کرد. او فقدان خلاقیت در دانشگاه های ژاپن را علت 

اصلی عدم موفقیت در جذب دانشجوی خارجی می داند. به گفته 

او، استادان تنها براساس کتاب های درسی تدریس می کنند و 

دانشجویان هم باید مانند ربات همان درس ها را مطالعه کنند 

اما آنچه مهم است این است که دانشجویان باید فراتر از آنچه در 

کتاب های درسی به آن اشاره شده تفکر کنند؛ چیزی که در ژاپن 

نادیده گرفته شده است. 

  پیش به سوی جهانی سازی

کارشناسان بر این باورند که بیشتر دانشگاه های ژاپن تمایلی 

به انجام کارهای لازم برای ارتقای رتبه خود ندارند. آنها باید 

دانشجویان و محققان بین المللی را وارد کشور کرده و با استخدام 

و به کارگیری آنها روی مزایا و خروجی آنها تمرکز کنند. عدم 

موفقیت در این کار، نشانه مدیریت ضعیفی است که در سیستم 

آموزش عالی این کشور حاکم است. محققان دانشگاه توکیو 

معتقدند که ژاپن باید تا حد امکان به سمت جهانی سازی 

دانشگاه های خود حرکت کند اما آنچه مسلم است، برخی 

جنبه های مثبت این اقدام موثر هنوز برای مقامات این کشور 

آشکار نشده است. در دروس و برنامه های علمی، دانشجویان 

معمولا در آموزش های آزمایشگاه محور حضور پیدا می کنند 

که به طور همزمان مطالعه و تحقیق در یک مسیر هدایت 

می شوند و در رشته های علوم انسانی، دانشجویان معمولا با 

استادان دانشگاهی برجسته کار می کنند. محققان معتقدند که 

دانشگاه های ژاپن به جای اینکه تمام تمرکز خود را روی دستیابی 

به رتبه های بالای جهانی بگذارند، باید روی بهبود رتبه خود در 

زمینه های خاص صنعتی و منطقه ای متمرکز 

شوند که بیشتر به تعداد برندگان جایزه نوبل 

یا برترین بازرگانان یک مرکز می پردازد. این 

می تواند گام اولیه و خوبی برای ارتقا 

در سطوح جهانی باشد. رشته های 

تحقیقاتی مختلفی چون مهندسی، 

اجتماعی  علوم  بالینی،  پزشکی 

انسانی وجود دارند که  و علوم 

در کشورهای انگلیسی زبان با 

چنین مشکلاتی روبه رو هستند. 

با تمرکز روی این مشکلات و رفع 

آنها امید می رود که ژاپن 

بتواند در سال های آینده 

به رده های بالای جهانی 

دست پیدا کند. 

روش جدیدی برای تصفیه آب با کمک ورقه های گرافین
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، پژوهشگران دانشگاه براون 

)Brown University( آمریکا، فناوری جدید و امیدوارکننده ای 

برای تصفیه آب ارائه داده اند که از شکاف های کوچک موجود در 

ورقه گرافین برای جداسازی آلاینده ها و تصفیه آب به صورت کارآمد 

استفاده می کند. پژوهشگران امیدوارند این فناوری با غلبه بر یکی از 

مشکلات اساسی در این زمینه پژوهشی، بتواند در طیف وسیعی از 

حوزه ها مفید واقع شود. 

گرافین، یک ورقه دوبعدی کربن است که فقط به اندازه یک اتم 

ضخامت دارد و کاربردهای مفیدی را شامل می شود. از میان این 

کاربردها می توان به امکان استفاده از آن به عنوان ابزاری برای تصفیه 

آب اشاره کرد. این ماده را می توان به شکل غشایی درآورد که امکان 

عبور مولکول های آب را فراهم می کند و ناخالصی ها را به دام می اندازد. 

این قابلیت گرافین می تواند کشیدن نمک از آب دریا یا پاکسازی 

منابع آب نواحی پرجمعیت از آلاینده ها را شامل شود. پژوهشگران 

دانشگاه براون به ارزیابی نحوه پیشرفت این فناوری ها پرداختند و 

چگونگی دستکاری صفحات گرافین را برای رسیدن به نتایج بهتر 

مورد بررسی قرار دادند. 

هنگامی که ورقه های گرافین روی یکدیگر قرار می گیرند، نانوکانال هایی 

میان آنها ایجاد می شوند که می توانند برای تصفیه آب به کار بروند. 

نظر پژوهشگران دانشگاه براون این است که اگر آب درجهت عمودی 

تصفیه شود، نتیجه کار بهتر خواهد بود. با این حال، تشکیل دادن 

نانوکانال های لازم درجهت عمودی با دشواری به اثبات رسیده است. 

چارسوی فناوری

دولت ژاپن در نظر دارد با اختصاص بودجه ای کلان، آموزش عالی این کشور را به گونه ای اصلاح کند که در سال های آینده شاهد رشد رتبه های دانشگاهی ژاپن در رده بندی های جهانی باشند

ارتقای رتبه با بودجه 96 میلیارد دلاری

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه خوش منزل فرزند جلال به شماره شناسنامه 
222 صادره از دورود در مقطع کاردانی رشته ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی 
دورود با شـــماره  238002580 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشـــد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد دورود به نشانی دورود- میدان حضرت 

ابوالفضل ارسال نماید.

مـــدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمدرضا کریم نیا فرزند عبدالکریم به شـــماره 
شناســـنامه 1740710835 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 
نفت گرایش مخازن هیدروکربوری صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره 

139512304425 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به 
نشانی انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

مدرك فارغ التحصیلی اینجانب علی فرامرزلو فرزند مظفر به شماره شناسنامه 1 و شماره 
ملی 6149945464 در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اسلامی زنجان با شماره 157213801990 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان 
به نشانی زنجان- بلوار دانشجو- جاده اراضی پایین کوه- دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

زنجان ارسال نماید.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب فرزاد عزیزی فرزند محمدتقی به شـــماره ملی 
0018103316 صادره از تهران در مقطع کارشناســـی پیوســـته رشته مهندسی 
مکانیک صادره از واحد دانشـــگاهی کرج با شـــماره 1904 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع 

دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

اطلاعیه
سازمان ملی استاندارد ایران

استاندارد ملی ایران به شماره 6339 تحت عنوان توپ های ورزشی- توپ هندبال- ویژگی ها و روش های آزمون برمبنای قانون ارتقای کیفی خودرو و سایر تولیدات 

صنعتی داخلی )تجا( مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد که در نوزدهمین اجلاسیه کمیته ملی استاندارد ورزش و تجهیزات ورزشی مورد تجدیدنظر اول قرار 

گرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد.

 الزامات قانونی:

لذا کلیه تولیدکنندگان و واردکنندگان این فرآورده سه ماه از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم 

را به عمل آورند.

واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از انقضای مهلت مقرر برحسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردها و ضوابط 

فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.

صادرات فرآورده های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق براساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین المللی مورد 

قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهارشده توسط مراجع قانونی و یا ذی صلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذی ربط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استان ها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.
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